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Nr 59.
Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1929 kl. 1 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efter
skänkande i vissa fall av kronans rätt till danaarv.

(3:e avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 15 februari 1929 dagtecknad proposi
tion, nr 147, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, 
har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

l:o) att kronans rätt till danaarv efter änkan Olivia Maria Elisabeth 
östergren från Medebys i Ekeby socken av Gotlands län må efterskänkas 
till förmån för skomakaren Carl L. Larsson i Medebys;

2:o) att den rätt, kronan må kunna äga till danaarv efter småskollärarinnan 
Karolina Amalia Hjelm från Linköping, må efterskänkas för tillgodoseende 
i föreslagen form av vissa i propositionen angivna ändamål; dock under 
villkor, att Linköpings stad, dess fattigvårdsstyrelse och förre folkskolin
spektören Alfred Fridén avsäga sig anspråk på ersättning för sina kostnader 
i den i statsrådsprotokollet omförmälda, av kammaradvokatfiskalsämbetet 
mot dem anhängiggjorda rättegång; samt

3:o) att kronans rätt till danaarv efter förra lärarinnan Ellen Maria 
Herbort Ohlsson från Julienlyst inom Gnesta municipalsamhälle i Frustuna 
socken må beträffande nedannämnda lösöre och penningbelopp avstås till 
förmån för följande personer sålunda, att Gunhild Löfgren i Stocktorp, 
Mellösa, erhåller den i ärendet omförmälda byrån, Ruth Gerda Maria Löf
gren, därsammastädes, fyratusen kronor, Lovisa Hallström i Beateberg, 
Södertörns villastad, ettusen kronor, Johanna Charlotta (Jenny) Andersson 
i Julienlyst, Gnesta, åttahundratrettiotre kronor 33 öre, en var av Ellen 
Sofia Hjelm i Gnesta, Anna Augusta (Hanna) Helgstrand i Västertälje, 
Maria Valentina Leander Engström i Gnesta, Anna Carolina Thunberg i 
Nyköping och Thorsten Thunberg i Södertälje femhundra kronor samt 
Gustaf Adolf Andersson i Grönkärna trehundratrettiotre kronor 34 öre och 
Anders Petter Andersson i Södertälje trehundratrettiotre kronor 33 öre, 
under förbehåll dock att före utlämnandet av någon del av egendomen visas, 
att det belopp av åttioen kronor 25 öre, som genom Daga häradsrätts utslag 
den 29 maj 1928 tillerkänts kronan såsom ersättning för rättegångskost
nader, blivit till statsverket inbetalt.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.



Utskottet, som ansett sig böra tillstyrka Kungl. Ma.j:ts förevarande förslag, 
får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva,
a) att kronans rätt till danaarv efter änkan Olivia 

Maria Elisabeth östergren från Medebys i Ekeby socken 
av Gotlands län må efterskänkas till förmän för sko
makaren Carl L. Larsson i Medebys;

b) att den rätt, kronan må kunna äga till danaarv 
efter småskollärarinnan Karolina Amalia Hjelm från 
Linköping, må efterskänkas för tillgodoseende i före
slagen form av vissa i propositionen angivna ändamål; 
dock under villkor, att Linköpings stad, dess fattigvårds- 
styrelse och Fridén avsäga sig anspråk på ersättning för 
sina kostnader i den i propositionen omförmälda, av 
kammaradvokatfiskalsämbetet mot dem anhängiggjorda 
rättegång; samt

c) att kronans rätt till danaarv efter förra lärarinnan 
Ellen Maria Herbort Ohlsson från Julienlyst inom 
Gnesta municipalsamhälle i Frustuna socken må be
träffande nedannämnda lösöre och penningbelopp avstås 
till förmån för följande personer sålunda, att Gunhild 
Löfgren erhåller den i ärendet omförmälda byrån, Ruth 
Gerda Maria Löfgren fyratusen kronor, Lovisa Hall
ström ettusen kronor, Johanna Charlotta (Jenny) Anders
son åttahundratrettiotre kronor 33 öre, en var av Ellen 
Sofia Hjelm, Anna Augusta (Hanna) Helgstrand, Maria 
Valentina Leander Engström, Anna Carolina Thunberg 
och Thorsten Thunberg femhundra kronor samt Gustaf 
Adolf Andersson trehundratrettiotre kronor 34 öre och 
Anders Petter Andersson trehundratrettiotre kronor 33 
öre, under förbehåll dock att före utlämnandet av någon 
del av egendomen visas, att det belopp av åttioen kronor 
25 öre, som genom Daga häradsrätts utslag den 29 maj 
1928 tillerkänts kronan såsom ersättning för rättegångs
kostnader, blivit till statsverket inbetalt.

Stockholm den 16 april 1929.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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Närvarande: se under utlåtande nr 58.
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